HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CHƯƠNG TRÌNH

Kỳ họp thứ 30 (Chuyên đề) Hội đồng nhân dân tỉnh Cao Bằng

khóa XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

 (Khai mạc 08h00’, thứ Hai, ngày 28 tháng 4 năm 2025)

STT Nội dung
Thời

gian
Thực hiện

1 Ổn định tổ chức

10

phút

Chánh Văn phòng

Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh

1.1
Điểm danh đại biểu; tuyên bố lý do; giới thiệu đại

biểu

1.2 Chào cờ, cử Quốc ca

1.3 Mời Chủ tọa kỳ họp lên làm việc

2
Thông qua dự kiến chương trình Kỳ họp và biểu

quyết

05

phút

Chủ toạ

Kỳ họp

3 Khai mạc Kỳ họp
10

phút

Chủ tịch

HĐND tỉnh

4 Báo cáo thuyết trình 02 hồ sơ dự thảo Nghị quyết
15

phút
UBND tỉnh

4.1
Nghị quyết về chủ trương sắp xếp, tổ chức lại đơn

vị hành chính cấp xã trên địa bàn tỉnh Cao Bằng

4.2

Nghị quyết phân bổ bổ sung vốn ngân sách nhà

nước năm 2025 thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào

dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh

Cao Bằng

5

Báo cáo thuyết trình hồ sơ dự thảo Nghị quyết

cho thôi làm nhiệm vụ đại biểu Hội đồng nhân

dân tỉnh khoá XVII, nhiệm kỳ 2021 - 2026

05

phút

Thường trực

HĐND tỉnh

6
Báo cáo thẩm tra của các Ban Hội đồng nhân dân

tỉnh

6.1 Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh
05

phút

Trưởng Ban

KT-NS

6.2 Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh
10

phút

Trưởng Ban Pháp

chế

7 Kỳ họp thảo luận
45

phút

Đại biểu

HĐND tỉnh

2

STT Nội dung
Thời

gian
Thực hiện

8
Trình bày dự thảo Nghị quyết và biểu quyết thông

qua Nghị quyết

10

phút

Thư ký Kỳ họp;

Đại biểu

HĐND tỉnh

9
Miễn nhiệm Uỷ viên UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021 -

2026

10

phút

- Trình bày Tờ trình đề nghị miễn nhiệm Uỷ viên

UBND tỉnh nhiệm kỳ 2021 - 2026

Chủ tịch

UBND tỉnh

 - Báo cáo thẩm tra của Ban Pháp chế HĐND tỉnh
Trưởng Ban

Pháp chế

- Miễn nhiễm và biểu quyết thông qua Nghị quyết

miễn nhiệm Ủy viên UBND tỉnh Cao Bằng,

nhiệm kỳ 2021 - 2026

Đại biểu

HĐND tỉnh

10 Bế mạc Kỳ họp
15

phút

Chủ tịch

HĐND tỉnh

11 Chào cờ, cử Quốc ca
05

phút

Chánh Văn phòng

Đoàn ĐBQH và

HĐND tỉnh

./.